



برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی (چک لیست های پایش اجرای ویرایش دوم)

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت بهداشت
دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد



اسفند ماه ۱۳۹۸

چک لیست پایش اجرای ویرایش دوم برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی وزارت بهداشت، درمان، آموزش پزشکی

ردیف	پاسخ		
	بله	خیر	مستندات
۱			آیا برای برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی وزارت بهداشت چشم انداز تعیین شده است؟
۲			آیا برای برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی وزارت بهداشت یک هدف کمی مشخص شده است؟
۳			آیا برای برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی وزارت بهداشت اهداف اختصاصی تعریف شده اند؟
۴			آیا برای رسیدن به اهداف مورد نظر برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی وزارت بهداشت، راهبردها مشخص شده اند؟
۵			آیا برای رسیدن به اهداف مورد نظر برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی وزارت بهداشت، فعالیت های مشخص و دارای برونداد تعریف شده اند؟
۶			آیا برای هر یک از اهداف اختصاصی برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی وزارت بهداشت، شاخص های قابل اندازه گیری تعریف شده است؟
۷			آیا به اجرای برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی در اسناد بالادستی اشاره شده است؟
۸			آیا دانشگاه/ دانشکده محل اجرای فاز آزمایشی برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی و مدت اجرای آزمایشی مشخص شده است؟
۹			آیا برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی از سوی معاونت های بهداشت و درمان به رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی مجری ابلاغ شده است؟
۱۰			آیا جهت اجرای برنامه پیشگیری از خودکشی، ردیف و اعتبار سالیانه مشخص از سوی وزارت بهداشت در نظر گرفته شده است؟

چک لیست پایش اجرای ویرایش دوم برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی

شماره	نام دانشگاه:	پاسخ		
		بله	خیر	مستندات
۱	آیا جذب اعتبارات اجرای برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی از سوی معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی صورت گرفته است؟			
۲	آیا برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی از سوی رئیس دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی به رؤسای شبکه های بهداشت و درمان شهرستان ها ابلاغ شده است؟			
۳	آیا مدیر / رئیس گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد حوزه معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی بر روند ثبت داده های خودکشی اشراف دارد؟			
۴	آیا جلسات کارگروه سلامت و امنیت غذایی با موضوع پیشگیری از خودکشی متناسب با گذشت سال در استان برگزار شده است؟			
۵	آیا معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی، متناسب با گذشت سال جلسات هماهنگی با معاونت درمان و معاونت غذا و دارو را برگزار کرده است؟			
۶	آیا حوزه معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی داده های خودکشی اداره کل پزشکی قانونی استان را دریافت می کند؟			
۷	آیا حوزه معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی داده های خودکشی اداره کل آموزش و پرورش استان را دریافت می کند؟			
۸	آیا حوزه معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی داده های خودکشی دانشگاه ها/ مراکز آموزش عالی وزارت علوم/دانشگاه آزاد را دریافت می کند؟			
۹	آیا حوزه معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی داده های خودکشی اداره کل بهزیستی استان را دریافت می کند؟			
۱۰	آیا حوزه معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی داده های خودکشی نیروهای مسلح استان را دریافت می کند؟			
۱۱	آیا حوزه معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی، کارگاه آموزشی مدیریت انعکاس اخبار خودکشی در رسانه ها را برگزار کرده است؟			
۱۲	آیا پروپوزال پژوهشی با موضوع پیشگیری از خودکشی متناسب با برنامه، در سطح دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی تصویب و اجرایی شده است؟			
۱۳	آیا حوزه معاونت بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی، پایش های شهرستان ها را مطابق برنامه عملیاتی سالیانه انجام داده است؟			

چک لیست پایش اجرای ویرایش دوم برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی در شبکه بهداشت و درمان شهرستان

شماره	نام شهرستان:	پاسخ ارزیاب		
		بله	خیر	مستندات
۱	آیا جذب اعتبارات اجرای برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی از سوی شبکه بهداشت و درمان شهرستان صورت گرفته است؟			
۲	آیا فوکل پوینت اجرا و پایش برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی در سطح شهرستان مشخص شده است؟			
۳	آیا برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی از سوی رؤسای شبکه های بهداشت و درمان شهرستان ها به رؤسای کلیه مراکز خدمات جامع سلامت ابلاغ شده است؟			
۴	آیا کارشناس سلامت روان مسئول مرکز بهداشت شهرستان متناسب با گذشت سال، داده های مربوط به خودکشی را در سامانه معاونت بهداشت ثبت کرده است؟			
۵	آیا کارشناس سلامت روان مرکز بهداشت شهرستان تحلیلی از وضعیت خودکشی در شهرستان تحت پوشش خود دارد؟			
۶	آیا کارگاه های آموزشی پیشگیری از خودکشی برای کارشناسان مراقب سلامت و بهورزان مطابق برنامه عملیاتی سالیانه برگزار شده است؟			
۷	آیا شبکه بهداشت و درمان شهرستان ، پایش های مراکز خدمات جامع سلامت تحت پوشش خود را مطابق برنامه عملیاتی سالیانه انجام داده است؟			

چک لیست پایش اجرای ویرایش دوم برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی مرکز خدمات جامع سلامت

پاسخ ارزیاب			نام مرکز خدمات جامع سلامت:	ردیف
مستندات	خیر	بله		
			آیا رئیس مرکز خدمات جامع سلامت ابلاغ اجرای برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی در حوزه تحت پوشش خود را دریافت کرده است؟	
			آیا مستندات برنامه شامل دستورالعمل و فلوچارت ها و بسته های آموزشی پیشگیری از خودکشی در مرکز خدمات جامع سلامت موجود می باشد؟	
			آیا پزشک عمومی مرکز خدمات جامع سلامت گواهی شرکت در دوره های آموزشی پیشگیری از خودکشی را مطابق برنامه عملیاتی سالیانه دارد؟	
			آیا پزشک عمومی مرکز خدمات جامع سلامت تحلیلی از وضعیت خودکشی در منطقه تحت پوشش دارد؟	
			آیا مرکز خدمات جامع سلامت دارای کارشناس سلامت روان می باشد؟	
			آیا کارشناس سلامت روان مرکز خدمات جامع سلامت گواهی شرکت در دوره های آموزشی پیشگیری از خودکشی را مطابق برنامه عملیاتی سالیانه دارد؟	
			آیا کارشناس سلامت روان مرکز خدمات جامع سلامت تحلیلی از وضعیت خودکشی در منطقه تحت پوشش دارد؟	
			آیا کارشناس سلامت روان مرکز خدمات جامع سلامت پیگیری موارد خودکشی را مطابق دستورالعمل فرایند ارائه خدمات انجام داده است؟	
			آیا محتوای آموزشی مرتبط با پیشگیری از خودکشی برای استفاده جمعیت عمومی در مرکز خدمات جامع سلامت موجود می باشد؟	
			آیا رئیس مرکز خدمات جامع سلامت، پایش های پایگاه های سلامت/ خانه های بهداشت تحت پوشش را مطابق برنامه عملیاتی سالیانه انجام داده است؟	

چک لیست پایش اجرای ویرایش دوم برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی در سطح پایگاه سلامت شهری

شماره	نام پایگاه سلامت شهری:	پاسخ ارزیاب		
		بله	خیر	مستندات
	آیا سرپرست پایگاه سلامت شهری، ابلاغ اجرای برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی در حوزه تحت پوشش خود را دریافت کرده است؟			
	آیا مستندات برنامه شامل دستورالعمل و فلوچارت ها و بسته های آموزشی پیشگیری از خودکشی در پایگاه سلامت شهری موجود می باشد؟			
	آیا کارشناس مراقب سلامت پایگاه سلامت شهری گواهی شرکت در دوره های آموزشی پیشگیری از خودکشی را مطابق برنامه عملیاتی سالیانه دارد؟			
	آیا کارشناس مراقب سلامت پایگاه سلامت شهری گزارش آماری از وضعیت خودکشی در منطقه تحت پوشش دارد؟			
	آیا کارشناس مراقب سلامت پایگاه سلامت شهری پیگیری موارد شناسایی شده خودکشی را جهت مراجعه به پزشک انجام داده است؟			
	آیا محتوای آموزشی مرتبط با پیشگیری از خودکشی برای استفاده جمعیت عمومی در پایگاه سلامت شهری وجود دارد؟			

چک لیست پایش اجرای ویرایش دوم برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی در سطح خانه بهداشت روستایی

شماره	نام خانه بهداشت روستایی:	پاسخ ارزیاب		
		بله	خیر	مستندات
	آیا مستندات برنامه شامل دستورالعمل و فلوچارت ها و بسته های آموزشی پیشگیری از خودکشی در خانه بهداشت روستایی موجود می باشد؟			
	آیا بهورز خانه بهداشت روستایی گواهی شرکت در دوره های آموزشی پیشگیری از خودکشی را مطابق برنامه عملیاتی سالیانه دارد؟			
	آیا بهورز خانه بهداشت روستایی گزارش آماری از وضعیت خودکشی در منطقه تحت پوشش دارد؟			
	آیا بهورز خانه بهداشت روستایی شهری پیگیری موارد شناسایی شده خودکشی را جهت مراجعه به پزشک انجام داده است؟			
	آیا محتوای آموزشی مرتبط با پیشگیری از خودکشی برای استفاده جمعیت عمومی در خانه بهداشت روستایی وجود دارد؟			